
První informační schůzka 1. tříd  
Třídní učitelka:  
Vychovatelka v ŠD:  
 

1. Organizace 1. týdne 
- 2. 9. – Slavnostní zahájení školního roku  

o sraz před školou v 7:50 
o 8:05 – 8:20 do třídy dle zařazení – i s rodiči 
o 8:20 – 8:40 děti ve třídě s paní učitelkou, rodiče čekají na děti na školním hřišti 
o děti mohou, ale nemusí mít aktovku, první den se děti nepřezouvají 

- 3. 9. – 2 VH do 9:40 – seznamování s prostředím školy, základní informace 
- 4. 9. a 5. 9. – 3 VH do 10:50 – seznamování s prostředím školy, základní informace 
- Od 6. 9. – vyučování dle rozvrhu 4VH 8:00 – 11:45 
- Od čtvrtka 5. 9. rodiče nevstupují do tříd, od pondělí 9. 9. děti vstupují do školy bez doprovodu 

 
2. Vyzvedávání  

- Po vyučování – před školou, dovede třídní učitelka 
- Po obědě – třídní učitelka dovede děti do jídelny, poté vyzvednout na vrátnici 
- Družina – zvonit na paní vychovatelku (zvonek se jménem) 

 
3. Omlouvání žáků 

- Omlouvání nepřítomnosti žáka do 3 dnů, pouze do EŽK s daty od kdy do kdy 
- Nepřítomnost delší než 5 dní – nutno podat žádost (formulář je na stránkách školy), žádosti je 

automaticky vyhověno, pokud ne, rodiče jsou kontaktováni 
- Uvolnění během výuky – nutné vyzvednout dítě osobně, na vrátnici 
- Odpolední družina je pouze následně po vyučování – nelze dodatečně dát dítě do družiny, dítě 

má nárok na ŠD pouze v případě, že se ještě stihne vrátit do vyučování 
- Pouštění po vyučování – osobně dojít nebo napsat do EŽK třídní učitelce i paní vychovatelce, 

že jde nebo bude chodit dítě samo 
- Otevírání školy – 7:40 – 7:55, pak již pozdní příchod (bude zapsáno v EŽK a musí se omluvit, 

jinak se minuty sčítají do neomluvených hodin) 
 

4. Klíče od šatních skříněk 
- Záloha se platí pouze v případě ztráty (100,-Kč) 
- Klíče děti dostanou první týden v září, do té doby se budou přezouvat ve třídě 
- Doporučuji šňůrku na krk, kam si dají klíče společně s čipem na oběd 

 
5. Platby škole 

- VS obdržíte v září a naleznete ho i v EŽK v sekci Platby 
- POZOR! ŠJ má jiné č. ú. 

 
6. Obědy 

- Přihlásit děti ke stravování můžete od 2. 9. do 6. 9. 2024 v kanceláři vedoucí ŠJ mezi 8:00 až 
10:00 (následující dny v úředních hodinách).  

- První dny děti dostanou oběd, i pokud nebudou přihlášené. Přihlášení bude zpětně ke dni, kdy 
začaly chodit na obědy. 

 



Kontaktní údaje 
Vedoucí:                     Rozita Kalfařová 
Provozovna:               Školní jídelna Tupolevova 
Email:                         tupolevova@jidelny-letnany.cz 
Telefon:                      601123533  
Úřední hodiny platné 1. týden v září: Od 2. 9 do 6. 9. 2024 od 8:00 do 10:00 
 

7. Školní družina: 
- viz příloha 

 
Provoz v ŠD a ŠJ v době všech školních prázdnin nebude. 
 

8. Žákovská knížka – dvě podoby 
- Papírová (prosím průhledný obal) – motivační známky nebo hodnocení učiva (dle tř. uč.), 

ojediněle zapomínání a chování (dle tř. uč.) – nemusíte vyplňovat RČ, nepsat omluvenky 
- EŽK (Elektronická Žákovská Knížka = Bakaláři) – důležité známky a informace pro rodiče, 

plán akcí, chování a zapomínání, a další – přístupové kódy obdržíte začátkem září 
- EŽK kontrolovat každý den (existuje aplikace do mobilního telefonu), jednou týdně 

podepisovat papírovou ŽK 
 

9. Nabídka kroužků  
- Externích subjektů – během září letáčky nebo na stole vedle vchodu do školy 
- Učitelů – během září zprávy do EŽK nebo lístečky, cena bude upřesněna za 1 pololetí (říjen – 

leden, únor – květen) 
 

10. Akce 
- Sběr papíru (2x ročně) a textilu (1-2x ročně).  
- Srdíčkový den (2x ročně – podzim, jaro) 
- Dopravní mobilní hřiště ve škole – ? září 2024 
- Další akce školy naleznete v EŽK v Plánu akcí 

 
11. Projekty 

- Ovoce do škol (1x 14 dní), Mléko do škol (2x měsíčně) 
- Automaty na mléko - kartičky i s návodem děti dostanou, podepsat a nabít na volitelnou částku 

 
12. Třídní fond 

- Částku 300 Kč na třídní fond pošlete po dětech v zalepené obálce se jménem. Potvrzení o 
převzetí bude zapsáno do notýsku. 
 

13. Informace k výuce 
- Pracovní sešity dostanete během 1. týdne 
- PS, sešity a některé výtvarné potřeby jsou již zakoupeny – přispívá stát, doplatek proveďte na 

účet školy (bude upřesněno v září) 
- Kontrola penálu každý den 
- Notýsek – DÚ, krátké vzkazy (více pak v EŽK) – kontrolovat, podepisovat 
- DÚ – označený červenou hvězdičkou, pondělí-čtvrtek, na víkend pouze čtení 



- Učivo – s  dětmi hláskovat, vést k samostatnosti (děti si připravují tašku samy, rodič pak 
kontroluje), svůj psací koutek, při psaní mít obě nohy na zemi, s dětmi si povídat, číst pohádky, 
při psaní kontrolovat držení tužky 

 
14. Speciální vzdělávací potřeby 

- V případě, že máte dítě se speciálními vzdělávacími potřebami, a budete potřebovat podpůrná 
opatření (asistent pedagoga apod.), dejte mi prosím vědět co nejdříve 

- Buď osobně, nebo přes email 

15. Seznam věcí k výuce 

- VV: igelitový ubrus, kelímek na vodu, zástěra/staré triko, sada štětců, paleta, 5 špejlí, fixy, 
lepidlo tyčinka (velké) 

- TV: (do batůžku nebo vaku) – tenisky se světlou podrážkou, tričko, kraťasy/legíny nebo 
tepláky, švihadlo 
V případě pěkného počasí chodíme ven, je tedy vhodné mít v den tělocviku tenisky a mikinu. 

- Do aktovky: penál (2x tužka č. 2, guma, pravítko, ořezávátko a základní barvy pastelek), 
přezůvky, box na svačinu a pití 

- Do třídy: kuchyňské utěrky 2 role, vytahovací papírové kapesníčky 2 balíky, 2x vlhčené 
ubrousky, šťáva 
(můžete donést 2. nebo 3. den – to ještě můžete s dětmi do třídy) 

 
- Podepisovat věci dětem – HŮLKOVÝM PÍSMEM 

 
Děti i vy jste „hájeni“ do 1. třídní schůzky, která se bude konat v druhé polovině září v 17:00 
ve třídě, kde vše pak dotáhneme do konce.  
 
 


